193/2020, referente à CONCORRÊNCIA nº 012/2019, oriundo do Processo 
Administrativo nº 23.017/2018 e apenso nº 28.824/2025, de acordo com as normas 
contidas na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, conforme cláusulas abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Fica reajustado ao valor do Contrato Nº 193/2020, a importância de R$ 696.339,00 
(seiscentos e noventa e seis mil, trezentos e trinta e nove reais), referente ao 
reajustamento da 8ª (oitava), 9ª (nona), 10ª (décima e 11ª (décima primeira)) medições, 
conforme planilha de cálculo de reajustamento em anexo, do Índice de Preço ao 
Consumidor Amplo – IPCA-E/IBGE. 

Linhares-ES, 11 de dezembro de 2025